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47. Fra Bestyrelsen for Dansk Fredsforening om dels et Bidrag en Gang for 
alle, dels et aarligt Bidrag tilFremme af Foreningens Virksomhed. (Indbragt den 16. 
December 1911 af Folketingsmanden for Sorø Amts 1ste Valgkreds, Zahle), 

I August 1911: indsendte Andragerne til Indenrigsministeriet et Andragende, 
der i det væsentlige var saalydende: 

Blandt de Opgaver, Dansk Fredsforening i Medfør af sine Vedtægter har at 
arbejde for, er Afslutningen af 홢vedvarende forbeholdsløse Voldgiftstraktater mellem 
Danmark og alle andre suveræne Stater." Denne Opgave maa under den nuværende 
Situation, hvor Voldgiftssagen gør saa hurtige Frémskridfc overalt i den civiliserede 

I I . Verden, træde stærkt i Forgrunden. Det tør vel siges, at Voldgiftstanken fuldstændig 
har sejret i vort Land. Alle Partier samles i Ønsket om at se mønstergyldige Vold- 
giftstraktater afsluttet mellem Danmark og alle fremmede Stater. Det drejer sig her 
om. et almindeligt Folkeønske,. og der kan vel ikke herske Tvivl om Betydningen af, 
at dette Folkeønske .saa klart og fyldigt som vel muligt bringes til Udlandets Kend- 
skab paa nærværende Tidspunkt, hvor Voldgiftstanken er saa stærkt fremme i mellem- 
rigske Forhold. Et godt og brugbart Middel heitil byder den Verdensfredsadresse 
eller 홢Verdensadresse til Forebyggelse af Krig mellem Staterne", som efter Miss Anna 
B. Ecksteins Initiativ er bragt frem, og,for hvilken en kra.ftig Agitation udfoldes i de 
forskellige Lande, og hvori -Kravet om obligatorisk Voldgift netop danner Kærnepunk- 
tet. Dansk Fredsforening har fra første Færd anset det for sin Pligt at slaa til Lyd 
for Verdensfredsadressen, og paa Aarsmødet i Haarlev den 1. Juli d. A. herskede fuld- 
stændig Enighed om, at Foreningen burde gøre denne Sag til Brændpunktet for sin 
Virksomhed i det kommende Aar, og at det vil gælde at skaffe Adressen s a a  mange. 
Underskrifter, at den kan danne et fuldgyldigt Udtryk for. den offentlige Mening i . 

. Danmark. Til at udfolde en gennemført Agitation for Verdensfredsadressen i alle 
Egne af Landet kræves der imidlertid betydelige Pengemidler, som Dansk Fredsfor- 
ening desværre ikke er raadig over. Foreningens økonomiske Kaar ere ret trange og 
vanskelige. Under Henvisning hertil og vor foran givne Fremstilling andrage vi om, 
at der maa blive tildelt Dansk Fredsforening en Understøttelse af 5,000 Kr. en Gang 
for alle, til Dækning af Udgifterne ved Agitationen for Verdensfredsadressen. End- 
videre tillade vi os at andrage om et aarligt Tilskud paa 3,000 Kr. til Fremme af 
Dansk Fredsforenings Formaal i Almindelighed 홢 særlig til Vedligeholdelse og videre 
Udvikling af Forbindelsen med andre Landes Fredsorganisationer, derunder Ind- 
bydelse af ansete fremmede Fredsvenner til at tale herhjemme, Repræsentation ved 
de internationale Fredskongresser o. l. og nordiske Fredsmøder. 

Da man i Oktober har modtaget Afslag fra Indenrigsministeriet paa dette 
Andragende, indsendes det nu til Folketinget. 

5 Bilag medfølge.1 
-Et Mindretal (N. C. Christensen, Rasmus Hansen, K. M. Klausen, Marott, Rode 

og Zahle) foreslaar at henvise Andragendet til Indenrigsministeren. 

48. Fra Formand for Ulfborg-IIind Herreders Landboforening om, at der i 
den nuværende Rigsdagssamling maa blive truffet Foranstaltninger til, at Hvide Sande 
Kanalen maa blive sikret og indsnævret til en efter Forholdene passende Bredde. 
(Indbragt den 19. December 1\:J 11 af Folketingsmanden for Ringkøbing, Amts lste 
Valgkreds, J. C. Christensen). 

Efter Indbydelse af Ulfborg-Hind Herreders Landboforening holdtes der den 
2. December. 1911 et af mindst 300 ,Mennesker besøgt Møde i. Ringkøbing for at for- 
handle om ,,Spørgsm,aalet angaaen.de Udløbet fra Ringkøbing Fjord. Der vedtoges føl- 
gende Andragende til Regering og Rigsdag: , . 홢 

홢Med Erfaringer fra Stormfloden den 5. og 6. November for 0je udtaler ,For- 
samlingen Ønsket Qin,: at der i indeværende Rigsdagssamling maa blive bevilget Penge 
til og snarest muligt gøres Skridt til, at Nymindestrømmen afdsemmes og Hvide Sande < 

. . I Kanalen sikres og indsnævres til en efter Forholdene passende Bredde. Naar der fra 
anden Side forlanges,' at Hvide Sande lukkes, maa vi, baade Landboere, Hav- og Fjord- 
fiskere bestemt protestere derimod, da Udløbet, begrænset i passende Bredde, efter 


